
 
Coompanion Värmland och de globala målen 

Kooperativa företag i hela världen baseras på av Internationella kooperativa alliansens fastställda 
kooperativa principer, https://coompanion.se/de-7-kooperativa-principerna/ 
Principer som bygger på människornas lika värde, frivillighet och demokrati. En affärslogik som sätter 
människan, inte kapitalet i centrum. Företag som förenar medlems- och affärsnytta med en hållbar 
utveckling av samhället. 
 
Inte så konstigt då att kooperationen världen över relativt enkelt kunnat inkluderade globala målen, 
agenda 2030, i dess verksamheter. Kooperationens DNA och världens mest seriösa hållbarhets-
strategi går i hög grad hand i hand. 
 
Inom Coompanion, som består av 25 regionala kontor med cirka 120 medarbetare, prioriteras sex av 
de sjutton globala målen, vilka vår verksamhet ska bidra till dess måluppfyllelse. I Värmland lade vi till 
målsättning sju, hållbar energi för alla. Vart och ett av de globala målen kopplas till delmål.  
Inom Coompanion har vi preciserat vilka delmål vi företrädelsevis bidrar till och på vilket sätt vi gör 
det. 
 
Dessa sju globala målsättningar, i harmoni med de sju kooperativa principerna är Coompanion 
Värmlands plattform vari vår verksamhet tar avstamp i.  

 
 
 
Så här planerar vi och verkar baserat på de delmål vi tar avstamp i. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Mål 5 Jämställdhet  
5.5 Tillförsäkra kvinnor fullt och faktiskt deltagande och lika möjligheter till ledarskap på̊ 
alla beslutsnivåer i det politiska, ekonomiska och offentliga livet.  
 
Vår rådgivning och utbildning och övrig verksamhet bidrar till ökad medvetenhet om 
kvinnors ledarskap inom kooperativ som resulterar i att antalet ordföranden och 
förtroendevalda som är kvinnor ökar. Svensk Kooperations rapport visar att kooperativa 
företag genomgående har bättre jämställdhet än andra företag, oavsett om man tittar på 
styrelser, ledningsgrupper, vd:ar eller ordförandeposter, https://svenskkooperation.se/wp-
content/uploads/2020/03/kooperationen-vs-aktiebolag-vem-ar-mest-jamstalld.-rapport-fran-svensk-kooperation-
2020.pdf 
 
 
Mål 7 Hållbar energi för alla 
7.2 Till 2030 väsentligen öka andelen förnybar energi i den globala energimixen. 
 
Vår handbok för två konsumentkooperativa solcellslösningar, finns att ladda ner på 
hemsidan, liksom metodutveckling för energigemenskaper inom ramarna för projektet 
damm/kraft – lokal kooperativ energiförsörjning, är två exemplifieringar. 
Läs mer om projektet; https://varmland.coompanion.se/damm-kraft 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mål 8 Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt  
8.3 Främja utvecklingsinriktad politik som stödjer produktiv verksamhet, skapande av 
anständiga arbetstillfallen, företagande, kreativitet och innovation samt uppmuntra att 
mikroföretag liksom små̊ och medelstora företag växer och blir en del av den formella 
ekonomin, bland annat genom tillgång till finansiella tjänster.  
 
Genom rådgivning och affärsutveckling underlättar vi start och utveckling av kooperativa 
företag eller liknande företag/organisationer med anständiga anställningsvillkor. Vår 
metodutveckling, så som personalövertagande, https://personalovertagande.se/ och sociala 
företag, https://varmland.coompanion.se/socialt-foretagande baseras bl.a. på tillväxt och anständiga 
arbetsvillkor. Vi verkar också för start av en regional mikrofond, https://mikrofonden.se/ 
 
 
Mål 10 Minskad ojämlikhet 
10.2 Till 2030 möjliggöra och verka för att alla människor, oavsett ålder, kön, funktion, 
etnicitet, ursprung, religion eller ekonomisk eller annan ställning, blir inkluderade i det 
sociala, ekonomiska och politiska livet.  
 
Människans lika värde är den första kooperativa principen (IKA) vilken också regleras i 
lagen om ekonomiska föreningar kapitel 4. I utveckling av arbetsintegrerande sociala 
företag, ASF blir detta särskilt tydligt, https://varmland.coompanion.se/asf 
 

Mål 11 Hållbara städer och samhällen 
11.A Främja positiva ekonomiska, sociala och miljömässiga kopplingar mellan 
stadsområden, stadsnära områden och landsbygdsområden genom att stärka den 
nationella och regionala utvecklingsplaneringen. 
 
Coompanion Värmland medverkar i framtagande och genomförande av nationella och 
regionala utvecklingsplaner så som till exempel strukturfondsprogram och 
Värmlandsstrategin. Lokal utveckling och lokalt och demokratiskt ägande liksom 
utvecklingsarbete med energigemenskaper är exemplifieringar. 
 
 
Mål 12 Hållbar konsumtion och produktion 
12.2 Senast 2030 uppnå en hållbar förvaltning och ett effektivt nyttjande av 
naturresurser. 
 
Coompanion bidrar till företagande som fokuserar på socialt, ekonomiskt och 
miljömässigt hållbar tillväxt och utveckling genom att främja kooperativ 
utveckling, andra sociala företag, samhällsentreprenörskap och social innovation. 
 
 
Mål 17 Genomförande och globalt partnerskap 
17.17 Uppmuntra och främja effektiva offentliga och offentlig-privata 
partnerskap samt partnerskap inom det civila samhället vilka bygger på 
erfarenheterna från andra partnerskap och deras finansieringsstrategier. 
 
Coompanion medverkar i såväl internationella som nationella och regionala/lokala 
partenskap så som EU:s strukturfondspartnerskap, Värmländsk Kooperation 
https://varmland.coompanion.se/varmlandsk-kooperation, Social Innovation Värmland, 
https://socialinnovationvarmland.se och Värmlands Idéburna, https://varmlandsideburna.se/ 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 


